Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência da Ata de 
Registro de Preços ARP-16.11/2024, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 
11/12/2025, com término em 10/12/2026.

CLÁUSULA II DO PREÇO

2.1. O valor total do Termo Aditivo para o período ora prorrogado é de R$ 43.500,00 (quarenta 
e três mil e quinhentos reais), conforme planilha financeira (documento SEI nº 145327857).

CLÁUSULA III DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ratificam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste instrumento as demais 
cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços ARP-16.11/2024, que não foram alteradas

[...]

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP-16.11/2024, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 11/12/2025,
COM TÉRMINO EM 10/12/2026. VALOR: O
VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO PARA O
PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$
43.500,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E
QUINHENTOS REAIS).

Data de Publicação

28/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146819449

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
146823190

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-08.11/2025

Contratado(a)

TELEFONICA BRASIL S.A.

Tipo de Pessoa

[...]

02.558.157/0001-62). OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO CO-13.12/2022, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR DE 15/12/2025, COM TÉRMINO EM
14/12/2026. VALOR: O VALOR TOTAL DO
PRESENTE INSTRUMENTO PARA O PERÍODO

ORA PRORROGADO É DE R$ 116.139,48
(CENTO E DEZESSEIS MIL, CENTO E TRINTA
E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO
CENTAVOS).

Data de Publicação

28/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146820924

Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)   |   Documento: 146829833

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-17.11/2025

Contratado(a)